
Kantonale Volksabstimmung vom 13. Juni 2021

Altdorf, 13. Juni 2021 Standeskanzlei Uri     

1.

Gemeinden Bf
S-

N
r. 

An
te

il 
   

 
M

än
ne

r

An
te

il 
Fr

au
en

to
ta

l S
tim

m
-  

   
   

   
be

re
ch

tig
te

br
ie

fli
ch

 
St

im
m

en
de

 1)

St
im

m
en

de

le
er

un
gü

lti
g

gü
lti

ge
 

St
im

m
en

Ja N
ei

n

Altdorf 1201 3'216      3'481      6'697      3'901      3'964        28 23 3'913 3'260 653
Andermatt 1202 476         476         952         536         560            7 13 540 477 63
Attinghausen 1203 620         645         1'265      833         828            1 2 825 614 211
Bürglen 1205 1'542      1'488      3'030      1'946      1'898        8 18 1'872 1'472 400
Erstfeld 1206 1'269      1'267      2'536      1'463      1'468        19 25 1'424 1'119 305
Flüelen 1207 726         705         1'431      837         868            3 4 861 670 191
Göschenen 1208 150         146         296         174         206            0 0 206 166 40
Gurtnellen 1209 216         187         403         230         257            20 0 237 165 72
Hospental 1210 70            70            140         101         95              0 1 94 79 15
Isenthal 1211 196         177         373         284         253            2 0 251 209 42
Realp 1212 59            51            110         72           73              3 0 70 62 8
Schattdorf 1213 2'007      1'989      3'996      2'430      2'442        11 13 2'418 1'940 478
Seedorf 1214 704         726         1'430      904         864            4 5 855 661 194
Seelisberg 1215 251         248         499         307         302            3 0 299 256 43
Silenen 1216 781         744         1'525      965         951            7 6 938 785 153
Sisikon 1217 126         114         240         158         150            0 0 150 120 30
Spiringen 1218 349         323         672         503         494            1 0 493 386 107
Unterschächen 1219 288         259         547         421         398            2 0 396 342 54
Wassen 1220 136         122         258         158         184            9 0 175 147 28

Total 13'182    13'218    26'400    16'223    16'255      128         110         16'017      12'930      3'087        

Stimmbeteiligung 61.6 %

Kredit für die Anschubfinanzierung der neuen 
Wäscherei Stiftung Behindertenbetriebe Uri

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 24 vom 18. Juni 2021 publiziert.
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Gesamtergebnis 12'930 3'087 80.7% 26'400 16'255 61.6%
Altdorf 3'260 653 83.3% 8 6'697 3'964 59.2% 17
Andermatt 477 63 88.3% 2 952 560 58.8% 18
Attinghausen 614 211 74.4% 18 1'265 828 65.5% 8
Bürglen 1'472 400 78.6% 13 3'030 1'898 62.6% 10
Erstfeld 1'119 305 78.6% 14 2'536 1'468 57.9% 19
Flüelen 670 191 77.8% 16 1'431 868 60.7% 14
Göschenen 166 40 80.6% 10 296 206 69.6% 4
Gurtnellen 165 72 69.6% 19 403 257 63.8% 9
Hospental 79 15 84.0% 5 140 95 67.9% 5
Isenthal 209 42 83.3% 9 373 253 67.8% 6
Realp 62 8 88.6% 1 110 73 66.4% 7
Schattdorf 1'940 478 80.2% 11 3'996 2'442 61.1% 13
Seedorf 661 194 77.3% 17 1'430 864 60.4% 16
Seelisberg 256 43 85.6% 4 499 302 60.5% 15
Silenen 785 153 83.7% 7 1'525 951 62.4% 12
Sisikon 120 30 80.0% 12 240 150 62.5% 11
Spiringen 386 107 78.3% 15 672 494 73.5% 1
Unterschächen 342 54 86.4% 3 547 398 72.8% 2
Wassen 147 28 84.0% 6 258 184 71.3% 3

Kredit für die Anschubfinanzierung der neuen Wäscherei Stiftung Behindertenbetriebe Uri
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